ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ

                         ПАЛЛАСОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

                             КАЛАШНИКОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ

                                                      Р Е Ш Е Н И Е

  от   06.09.2013 г.                                                                     № 24/1
   О внесении изменений в «Бюджет Калашниковского сельского поселения

на 2013 год и на плановый период до 2014 -2015 годов», принятый решением

Калашниковского сельского Совета от 26.12.2012 г.за № 35/1.

                   На основании  Федерального закона от 06.10.2003 г.№131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации»,гл.6 ст.49 Устава Калашниковского сельского

поселения Палласовского муниципального района, Постановления Правительства Волгоградской области от 27.08.2013 г. №430-п «О внесении изменений в постановление Правительства волгоградской области от 19.03.2013 г. № 111-п «О порядке предоставления из областного бюджета субсидий на обводнение и питьевое водоснабжение городских и сельских поселений Волгоградской области», в связи с предоставлением субсидии на плату услуг по обводнению и питьевому водоснабжению
                          КАЛАШНИКОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ

                                                Р Е Ш И Л:

      Внести следующие изменения в бюджет Калашниковского сельского

поселения на 2013 год и на плановый период до 2014-2015 годов, принятый

решением Калашниковского сельского Совета от 26.12.2012 г. за № 35/1,

с изменениями от 17.01.2013 г. за № 1/1, от 29.03.2013 г. за №9/1., №10/2 от 02.04.2013 г., №12/2 от 23.04.2013 г., №14/1 от 20.05.2013 г., №18/1 от
11.06.2013 г., №19/2 от 24.06.2013 г.
1. В пункте 1 слова «слова объем доходов в сумме 6909,7 тыс.руб.» заменить словами «объем доходов 7637,8 тыс.руб.», слова объем расходов в сумме 7501,3 тыс.руб» заменить словами «Объем расходов в сумме 8229,4 тыс.руб.»
2. Приложения № 2,3, 4 к «Бюджету Калашниковского сельского поселения

на 2013 год и на плановый период 2014-2015 годов» утвердить в новой

редакции /согласно приложений № 1,2,3 к настоящему решению/.

3. Опубликовать данное решение в районной газете «Рассвет».

Глава  Калашниковского
сельского поселения                                                             С.А.Бирюков

                                                                 Приложение № 1
                                                         к Решению Калашниковского сельского Совета №24/1  от  06.09.2013 г.

                                                                  Приложение №2

                                                           к   бюджету Калашниковского сельского поселения на

                                                          2013 г. и  на плановый период  2014-2015 годов, принятого

                                                          Решением Калашниковского сельского Совета 26.12.2012 г. №35/1

Нормативы и объем поступлений по основным источникам в бюджет Калашниковского сельского поселения в 2013 году  и на плановый период  2014-2015 годов.

                                                                                                                                                         тыс.руб

	Коды бюджетной классификации
	Наименование групп,подгрупп,статей,постатей,

элементов,программ,кодов

экономической классификации

доходов
	Норматив отчислений ,в бюджет Калашниковского с/поселения

	%
	            Сумма

	2013
	2014
	2015

	                                 1
	                         2
	      3
	          4

	182 1 00 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ

	182 1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы с физических лиц
	  20
	3734,1
	3700,0
	3800,0

	182 1 06 01030 10 0000 110
	Налог на имущество с физ.лиц
	 100
	18,0
	18,0
	18,0

	182 1 06 06000 10 0000 110
	Земельный налог
	 100
	25,0
	25,0
	25,0

	182 1 05 03000 010000  110
	Единый сельскохозяйст.налог
	   65
	1,5
	1,6
	1,6

	000 1 11 00000 10 0000 120
	Доходы от использования имущества находящегося в государственной и муниципальной собственности:

в том числе

	99,0

	103,2
	108,4

	000 1 11 00000 10 0000 120
	аренда земли
	50
	95,0
	99,0
	104,0

	000 1 14 06014 10 0000 430
	продажа земельных участков

	4,0
	4,2
	4,4

	ИТОГО собственных средств

	3877,6
	3847,8
	3953,0

	000 2 02 01001 10 0000 151
	Дотация на выравнивание уровня

 бюджетной обеспеченности

(по передаваемым полномочиям)

	1508,0
	1508,0
	1508,0

	000 2 02 02999 10 0000 151
	Субсидия на сбалансированность

	841,0
	715,0
	715,0

	000 2 02 03 015 10 0000 151
	Субвенция по ведению первичного воинского учета

	177,1
	182,2
	182,6

	000 2 02 03 024 10 0000 151

	Иные межбюджетные трансферты /субвенция на организацию деятельности администрат. комиссий/

	6,4
	6,4
	6,4

	000 2 02 02 999 10 0000 151
	Иные межбюджетные трансферты

/питьевая вода/

	403,2
	0
	0

	000 2 02 02 999 10 0000 151
	Иные межбюджетные трансферты

/обводнение/

	723,5
	0
	0

	000 2 02 04 999 10 0000 151
	Иные межбюджетные трансферты

/дезинсекция/

	58,0
	0
	0

	000 2 02 02 077 10 0000 151
	Иные межбюджетные трансферты

/водопроводов/

	43,0
	0
	0

	Всего по доходам:

	7637,8
	6259,4
	6365,0

                                                                                                                     Приложение №3
                                                  К Решению Калашниковского сельского Совета №24/1   от  06.09 .2013 г.

                                                                                                                     Приложение №4

                                                  к    бюджету Калашниковского сельского поселения на 2013 г. и на

                                                  плановый период  2014-2015годов, принятого Решением Калашниковского

                                                  сельского Совета 26.12.2012 г. №35/1

Ведомственная классификация расходов бюджета Калашниковского сельского поселения на 2013 год                                         и на плановый период  2014 -2015 годов.

                                                                                                                                                        тыс.руб.

	Наименование
	Ведомство
	Раздел
	подраздел
	Целевая

статья

расходов
	Вид

расхо-

дов
	                 Сумма

	       1
	       2
	       3
	      4
	    5
	    6
	    7

	Администрация  Калашниковское сельское поселение

	2013
	2014
	2015

	Функц-ние высшего должност-

ного лица субъекта РФ и органа местного самоуправления
	    946
	01
	 02
	0020300
	 500
	691,0
	691,0
	691,0

	Функц-ние высших органов исполнит. власти субъектов РФ, местных администраций всего:
	   946
	01
	04
	0020400
	 500
	2299,0
	2299,0
	2299,0

	в т.ч деятельность администра-

тивных комиссий
	  946
	01
	04
	0020400
	500
	6,4
	6,4
	6,4

	Резервный фонд
	  946
	01
	11
	070 0500
	013
	10,0
	10,0
	10,0

	Другие общегосударст.вопросы
	  946
	01
	13
	092 0300
	500
	       641,5
	370,0
	390,0

	Субвенция /ВУС/ по ведению

первичного воинского учета
	  946
	02
	03
	0013600
	 500
	177,1
	182,2
	182,6

	Национальная безопасность

и правоохра-нная деятельность
	  946
	03
	09
	2180100
	 500
	80,0
	85,0
	100,0

	Сельское хозяйство
	946
	04
	05
	0700400
	013
	58,0
	0
	0

	Дорожное хозяйство
	946
	04
	09
	3150201
	500
	80,0
	80,0
	100,0

	Мероприятия по градостроительству
	  946
	04
	12
	3400300
	500
	100,0
	120,0
	140,0

	ЖКХ
	  946
	05
	00

	1670,6
	862,7
	892,9

	Жилищное хозяйство
	  946
	05
	01
	350 0200
	500
	         10
	15,0
	15,0

	Коммунальное хозяйство
	  946
	05
	02
	3510500
	500
	58,2
	22,0
	22,0

	946
	05
	02
	5210101
	006
	        1126,7
	           0
	           0

	946
	05
	02
	5220902
	017
	400,1
	0
	0

	946
	05
	02
	5220903
	017
	2,6
	0
	0

	Коммунальное хозяйство

(благоустройство)
	  946
	05
	 03
	600 0500
	500
	430,3
	465,7
	473,9

	Уличное освещение
	946
	05
	 03
	600 0100
	500
	330,8
	320,0
	340,0

	Содержание мест захоронения
	 946
	05
	03
	600 0400
	500
	40,0
	40,0
	42,0

	Молодежная политика
	 946
	07
	07
	431 0100
	500
	52,7
	50,0
	50,0

	Итого

	6588,0
	4749,9
	4855,5

	Межбюджетные трансферты

	Переданные полномочия

	1641,4
	1509,5
	1509,5

	   в  т.ч.

	Культура
	946
	08
	01
	4409900
	017
	1611,6
	1486,8
	1486,8

	Спорт и физкультура
	946
	11
	01
	5129700
	017
	28,3
	21,2
	21,2

	КСП
	946
	01
	06
	0022500
	017
	1,5
	1,5
	1,5

	Итого:

	8229,4
	6259,4
	6365,0

	Условно утверждаемые расходы

	01
	13

	0
	156,5
	318,2

	Всего:

	8229,4
	6415,9
	6683,2

	Дефицит бюджета

	591,6
	156,5
	318,2

                                                                                                               Приложение №2
                                                К Решению Калашниковского сельского Совета  №24/1   от 06.09 .2013 г.

                                                                                                                  Приложение №3

                           К   бюджету Калашниковского сельского поселения на 2013 г. и на плановый

                           период   2014-2015 годов,   принятого Решением Калашниковского сельского

                           Совета  26.12.2012 г. №35/1

Распределение расходов бюджета Калашниковского сельского поселения на 2013 год и на

плановый период до 2015 года по разделам и подразделам функциональной классификации расходов бюджетов РФ.

                                                                                                                                                 тыс.руб.

	Код
	                                          Наименование
	          Сумма

	   1
	                                                     2
	2013
	2014
	2015

	0102
	Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и органа местного самоуправления
	691,0
	691,0
	691,0

	0104
	Функционирование высших органов исполнительной власти субъектов РФ,местных администраций
	2299,0
	2299,0
	2299,0

	0111
	Резервный фонд
	10,0
	10,0
	10,0

	0113
	Другие общегосударственные вопросы
	641,5
	370,0
	390,0

	0203
	Ведение первичного воинского учета /ВУС/
	177,1
	182,2
	182,6

	0309
	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	80,0
	85,0
	100,0

	0405
	Сельское хозяйство
	58,0
	0
	0

	0409
	Дорожное хозяйство
	80,0
	80,0
	100,0

	0412
	Мероприятия по градостроительству
	100,0
	120,0
	140,0

	0500
	ЖКХ      в т. ч.
	1670,6
	862,7
	892,9

	0501
	Жилищное хозяйство
	10,0
	15,0
	15,0

	0502
	Коммунальное хозяйство
	1589,5
	22,0
	22,0

	0503
	Коммунальное хозяйство (благоустройство)
	799,2
	825,7
	855,9

	0707
	Молодежная политика
	52,7
	50,0
	50,0

	Межбюджетные трансферты
	1641,4
	1509,5
	1509,5

	0801
	Культура
	1611,6
	1486,8
	1486,8

	1101
	Спорт,физкультура
	28,3
	21.2
	21.2

	0106
	КСП
	1,5
	1,5
	1,5

	ИТОГО
	8229,4
	6259,4
	6365,0

	0113
	Условно утверждаемые расходы
	0
	156,5
	318,2

	Всего:
	8229,4
	6415,9
	6683,2

	Дефицит бюджета
	591,6